
“Louth Naturalists´ Antiquarian and Literary Society  
present Tennyson & his time at Westgate house” 
stod det på inbjudan. Det var söndag eftermiddag 
den 26 juli mellan klockan tre och halv fem det 
gällde. Biljettpriset 15 pound inklusive afternoon 
tea.  Alla  intresserade var välkomna, det enda 
förbehållet var att man inte fick ha stilleklackar. 
Så iklädd foträta skor tog jag mig till den gamla 
marknadsstaden Louth, en mil från den blivande 
adelsmannen och hovpoeten Alfred Tennysons 
födelseby Sommersby. Det var inte svårt att hitta. 
St James kyrka i stadens centrum har den högsta 
spiran i hela landet, så den syntes på långt avstånd 
i det platta bördiga landskapet. Jag kom farande 
med bil från staden Lincoln, kanske mest känd 
för sin katedral som i filmen Da Vinci koden fick 
föreställa Westminster Abbey i London. Och statyn 
i fullstorlek av Alfred Tennyson  utanför katedralen. 
Men i Lincoln finns också The Tennyson Research 
Centre inrymt i stadsbiblioteket. Med mängder av 
material från och om Tennyson, bland annat första 
upplaga av allt han gett ut och många handskrivna 
dokument, brev och dagböcker och till och med 
möbler som tillhört poeten och hans familj. Hit 
kommer litteraturforskare resande från hela världen, 
ofta medlemmar av The Tennyson Society. I somras 
hade de flera dagars konferens på universitet i 
Lincoln. Skådespelaren Gabriel Wolff underhöll en 
av kvällarna med ett Tennysonprogram som han 

turnerar runt med. Absolut se- och hörvärt.
West gate house där tea partyt ska vara visar sig 
vara en ett enormt hus från 1700-talet. Här bor 
Peter och Anne Byrne. Peter sitter själv vid flygeln 
och ackompanjerar när några av poetens tonsatta 
dikter, bland annat Lady of Shallott, framförs av 
sångerskan Aimée Robertson.
Men det är Jean Howard från sällskapets styrelse 
som inleder tillställningen. Hon berättar om poetens 
olyckliga barndom i prästgården i Sommersby. 
Fadern, prästen, var både psykiskt sjuk och hade 
alkoholproblem. Lille Alfred flydde in i böckernas 
värld. Skolgången i  King Edward VI Grammer 
school i Louth blev inte lyckligare. Han blev mobbad 
och stod bara ut i fyra år. Bättre blev det när han 
så småningom kom till universitetet i Cambridge 
när han var 18. Samma år, 1927, fick han sin första 
diktsamling utgiven, Poems by two Brothers. Han 
skrev den tillsammans med sin bror Charles, en av 
hans tio syskon. För arvodet, 20 pund, hyrde de 
häst och vagn och for till Marpelhorp för att se havet 
för första gången. 
I Cambridge träffade Alfred  Arthur Hallam, som 
blev en mycket kär och nära vän och  avgörande 
för hans framgångar. De inspirerade varandra 
och båda valdes in i det celebra sällskapet The 
Cambridge apostels, en diskussionsklubb med 12 
utvalda medlemmar. Arthur förlovade sig till och 
med med Alfreds syster. Men de hann aldrig gifta 

Snart står han där i direktsändning på nyårsafton. Jan 
Malmsjö och deklamerar  “Ring klocka ring i bistra 
nyårsnatten”. Medan författaren ligger i sin grav vid 
Westminster Abby och kanske lyssnar. I år är det 200 
år sedan poeten Alfred Tennyson föddes. Det har 
firats under hela året i hans hemtrakter, Lincolnshire, 
i nordöstra England, bland annat med traditionsrikt 
teaparty.

Texten är publicerad första gången i GP nyårsfton 2009

Alfred Tennyson



sig. Under en utlandsresa, bara 22 år gammal 
dog Arthur. Detta mer eller mindre knäckte Alfred. 
Han bearbetade sorgen med pennans hjälp. 
Under många år gömde han diktsamlingen In 
Memorian AHH i skrivbordslådan. Den handlade om 
Arthur Henry Hallam.  Alfreds blivande fru Emely 
övertalade honom att låta publicera den. År 1850 
kom den i tryck för första gången. Efter det var det 
enbart en framgångssaga för Tennyson.  Bland 
annat sägs drottning Victoria ha funnit stor tröst  i In 
Memorian efter, maken, prins Alberts död. Tennyson 
efterträdde William Wordsworth som hovpoet och 
adlades. Alfred, lord Tennyson dog 1892. 
Jean berättar länge om poetens liv. Gästerna börjar 
längta efter afternoon tea. Ordförande i “Louth 
Naturalists´ Antiquarian and Literary Society får 
henne att sluta och avslutar själv med att läsa den 
i England kanske mest kända dikten av Tennyson, 
The Charge of the Light Brigade. Därefter vandrar 
hela sällskapet i foträta skor över parkettgolvet 

ut i trädgården. På vägen ut står en “butler” och 
serverar vin. Sedan blir det jordgubbar med 
vispgrädde, scones med sylt, kakor, tårta och te 
förstås i trädgården under regnsäkert tak.
Dikten Ring out, Wild bells som Jan Malmsjö 
kommer att läsa för oss alla i svensk översättning 
på nyårsafton ingår i In Memorian AHH. Sedan 
1895, med undantag för 1957-76, har den lästs på 
Skansen i samband med nyårsfiranden. Den som 
vill höra mer av Tennyson kan hitta mycket på You 
tube.

Artikeln illustrerades med den första kända 
bilden på Alfred Tennyson tagen 1857 av 
fotografen James Mudd. samt bilder från 
teapartyt som jag själv har tagit.


